平成２９年６月吉日

市内小中学校 保護者 様

尾 張 旭 市 教 育 委 員 会

いじめ・不登校対策委員会

子育て講演会について（ご案内）

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は学校の教育

活動へのご理解、ご協力ありがとうございます。

さて、「不登校や登校しぶりにどう対処するか」をテーマとし、下記のとおり保護者の皆様を対象に

した講演会を開催いたします。ぜひご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

つきましては、講演会に参加をご希望されます方は、下記の「参加申し込み票」を各学校へお出しく

ださい。

記

１ 日 時

平成２９年８月８日（火） 受付 ９：４０

講演 １０：００～１２：００

２ 場 所

渋川福祉センター 研修室（３Ｆ）

尾張旭市渋川町三丁目５－７ TEL 0561-51-1997

３ 講 師

メディカル・ビー・コネクト株式会社代表 瀬尾 大 先生

1977年、京都府生まれ。

大学において、社会心理学、家族心理学、認知心理学、社会病理学を学び、社会環境および家族が

個人に与える影響を研究する。卒業後、医療機関や教育機関、民間会社で人材育成や人材マネジメン

ト等のヒューマン・リソース業務に携わり、人という観点からの組織づくりを支援する一方で、各種

施設で心の問題を抱えてしまった人たちの社会復帰のための支援を行う。カウンセリングやカウンセ

ラーの育成等の臨床業務のほか、講演、研修、教育機関のアドバイザー等、「不登校を予防する」

「不登校を早期に解決する」ための活動においても活躍している。

４ 演 題

子どもが親に何を求めているのか？

～子どもの心理的報酬を洞察し対応する方法～

５ 参加者

市内小中学校保護者 及び 幼稚園・保育園・保育所保護者

６ 申し込み

６月２０日（火）までに、申し込み票をお子様の担任へお出しください。

問い合わせ先： 各校 教頭へお願いします。

き り と り

子育て講演会参加申し込み票 （尾張旭市いじめ・不登校対策委員会）

学 校 名 児 童・生 徒 名 参加保護者名

年 組

※ ６月２０日（火）までに、本票を担任へお出しください。